截至报告期末，公司及其控股股东、实际控制人不存在未履行法院生效判决、所负数额较大

的债务到期未清偿等情况。

十、重大关联交易

(一) 与日常经营相关的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

√适用 □不适用

事项概述 查询索引

公司于 2022 年 4月 15日召开的第十届董事会第二十六次会议审

议通过了《关于 2021 年日常关联交易的执行情况及预计 2022 年日常

关联交易》的议案，公司与关联人通化丽景能源热力有限公司、通化

东宝进出口有限公司、华广生技股份有限公司、通化东宝五药有限公

司、通化鸿宝药业有限公司、吉林恒德环保有限公司、通化东宝生物

科技有限公司、通化本草生物科技有限公司、通化东宝医药经营有限

公司、通化东宝建筑工程有限公司拟发生的日常关联交易额度预计为

6,780 万元。该议案已提交公司 2021 年度股东大会审议通过。

报告期内，公司与上述关联人实际发生的关联交易额为 2,413.08

万元，未超出预计额度。

具体内容详见 2022
年 4月 19日公司在中国证

券报、上海证券报及上海

证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）披露

的《通化东宝关于 2021年
日常关联交易的执行情况

及预计 2022 年日常关联

交易的公告》（公告编

号： 2022-029）

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司 2022 年半年度报告

35 / 176

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司 2022 年半年度报告

36 / 176

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司 2022 年半年度报告

37 / 176

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 6,990,000 0.34 -400,000 -400,000 6,590,000 0.33

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国

有法人持股

境内自然人持

股
6,990,000 0.34 -400,000 -400,000 6,590,000 0.33

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
2,026,998,517 99.66 -23,999,946 -23,999,946 2,002,998,571 99.67

1、人民币普通股 2,026,998,517 99.66 -23,999,946 -23,999,946 2,002,998,571 99.67

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,033,988,517 100.00 -24,399,946 -24,399,946 2,009,588,571 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2021 年 7 月 29 日，公司召开第十届董事会第十六次会议，审议通过了《关于以集中竞价

交易方式回购公司股份方案的议案》。2022 年 1 月 28 日，公司完成回购。公司累计回购股份数

通化东宝药业股份有限公司 2022 年半年度报告

38 / 176

量为 23,999,946 股，根据本次回购股份方案，注销本次回购股份并减少公司的注册资本，公司已

于 2022 年 2 月 8 日在中国结算上海分公司办理完成变更登记手续。

2、2021 年 11 月 23 日，公司召开第十届董事会第二十一次会议、第十届监事会第十四次会

议，审议通过了《关于 2020 年股票期权与限制性股票激励计划回购注销部分尚未解锁的限制性股

票的议案》、《关于减少注册资本并修改公司章程的议案》。鉴于原激励对象王明焱等 7 人因个

人原因离职，已不符合激励条件。根据《上市公司股权激励管理办法》以及《激励计划》的相关

规定，公司以 8.29 元/股的价格回购王明焱等 7 人已获授但尚未解锁的限制性股票共计 400,000

股。公司已于 2022 年 2 月 15 日在中国结算上海分公司办理完成回购注销手续。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 万股

股东名称
期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

2020年限制性股

票核心技术（业

务）骨干 85人